

WNIOSEK

O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY GOZDOWO”

I. WNIOSKODAWCA WÓJT GMINY GOZDOWO DARIUSZ KALKOWSKI

II. DANE PERSONALNE KANDYDATA

- a) IMIĘ (IMIONA) I NAZWISKO – JAN ŻYLIŃSKI
- b) ROK I MIEJSCE URODZENIA – 1951 r. Londyn
- c) MIEJSCE ZAMIESZKANIA – LONDYN

III. UZASADNIENIE

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Gozdowo nadawany jest osobom o wielkich zasługach dla gminy, za jej promowanie, ogromny autorytet moralny i trwały ślad w dziejach. Książę Jan Żyliński urodził się w 1951 roku w Londynie, ale całym sercem czuje się Polakiem, który pamięta o swoich korzeniach. Herbu Lubicz, jest potomkiem polskiego rodu książęcego wywodzącego się od Ruryka, władcy Nowogrodu i Ładogi, przodka wielkich książąt kijowskich. O Żylińskich wspominał Lew Tołstoj w „Wojnie i pokoju”. Rodzina jego ojca pochodzi z Warszawy, a rodzina matki spod Płocka, gdzie babcia Jadwiga Krzętowska miała pałac w Gozdowie, w którym bywali sławni ludzie i odbywały się bale. Pałac został spalony po wojnie przez komunistów. Babcia przyjechała do Anglii i codziennie opowiadała wnukowi o swoim pałacu. Książę Jan wyrósł na opowieściach o Gozdowie i w wieku sześciu lat obiecał babci, że odbuduje jej pałac. Z racji, że całe życie mieszka na Ealing’u, postanowił zrobić to właśnie tam. Tata Księcia Jana miał na imię Andrzej, był prawnikiem i oficerem rezerwy. W 1939 r. dowodził słynną zwycięską szarżą 4. szwadronu 11. Pułku Ułanów w bitwie pod Kałuszynem. Służył w II Korpusie Polskim u gen. Władysława Andersa, gdzie był oficerem łącznikowym. Bił się pod Monte Cassino. Pomagał też polskim księżom posługującym w Wielkiej Brytanii, udzielał im bezpłatnej pomocy prawnej. Niestety zmarł, gdy jego syn miał 7 lat. Mama Księcia Jana – kobieta o silnym charakterze, po śmierci męża nie załamała się, ale całkowicie oddała się pracy, pochłoniął ją rynek nieruchomości. To dzięki mamie Książę Jan nauczył się wiary w siebie i podstaw przedsiębiorczości, które w dorosłym życiu zaowocowały przynosząc lukratywne efekty.

Książę Jan Żyliński znany jest z działalności charytatywnej. Był inicjatorem i fundatorem pomnika Złotego Ułana zbudowanego ku czci swojego ojca Rotmistrza Andrzeja Żylińskiego i całej Kawalerii Polskiej. Pomnik w Kałuszynie wybudował, aby

przypomnieć Polakom, jak odważna i mocna może być Polska. W przeszłości wielokrotnie była supermocarstwem ducha i może nim być teraz.

Dworek Krzętowskich w Gozdowie to budowla, którą nie sposób było przeoczyć z uwagi na jej wygląd i rozmiar, a która przez prawie dwa wieki była nieodłącznym składnikiem krajobrazu Gozdowa. Rezydencja ta stanowiła serce miejscowego folwarku i siedzibę dziedziców, a usytuowana była na miejscu dzisiejszej sceny w parku, zwrócona przodem do kościoła, a tyłem do obecnego placu zabaw. Dwór był na tyle obszerny i okazały, że miejscowi nazywali go „pałacem”. Wokół dworu rozciągał się, naturalny park z drzewami, krzewami oraz stawem rybnym z wysepką. Na obszernym terenie parku, znajdowało się również miejsce na sad owocowy, który rósł od strony południowej. Oprócz zespołu parkowo dworskiego, istniał jeszcze cały szereg zabudowań folwarcznych – stajnia, owczarnia, szopa, spichrz, gorzelnia, kuźnia, oraz rozlokowane wokół głównego, piaszczystego placu wsi, przed kościołem, zabudowania pełniące funkcje kwater dla dworskiej służby.

Książę Jan dotrzymał obietnicy złożonej babci i w maju 2009 roku budowa Białego Domu w dzielnicy Ealing w Londynie została ukończona. Dbalność o szczegóły w każdym elemencie tego wspaniałego domu jest świadectwem osobistej dumy i wysiłku, jaki książę Żyliński włożył w tę Pracę Miłości. Pałac nazywany polską wyspą na angielskim morzu odtworzony na wzór pałacu w Polsce, którego właścicielem była babcia księcia Jana stał się centrum spotkań towarzyskich i wydarzeń kulturalnych. Zbudowany i zaprojektowany przez Książę Jana Żylińskiego z posągami, akrami marmuru, złotymi gzymsami i kryształowymi żyrandolami, a marmurowe wejście łukowe jest pierwszym w Londynie od ponad 200 lat. White House został uznany przez magazyn "Time Out" za jeden z sześciu najciekawszych budynków w Londynie. Stał się także jednym z ulubionych miejsc brytyjskiego show – biznesu. Organizowane są tam m. in. plany zdjęciowe domów mody. Książę Jan Żyliński angażuje się w działania charytatywne i udostępnia bezpłatnie pałac na zbiórkę funduszy wielu fundacjom i stowarzyszeniom.


Książę Jan Żyliński ciągle podejmuje wysiłki na rzecz obrony godności swoich rodaków na Wyspach i zapewnia, że będzie cały czas bronił honoru Polaków na Wyspach i dobrego imienia Polski. Uważa, że ten kraj powinien być wdzięczny Polsce oraz przypomina, gdyż na przestrzeni ostatnich 100 lat znacznie przyczyniliśmy się do jego rozwoju, a wielu rodaków podczas wojny wykazało się niesamowitym bohaterstwem i oddało za niego życie. Książę Jan Żyliński jest znany jako jeden z najbogatszych Polaków w Wielkiej Brytanii. Potomek polskich arystokratów jest właścicielem wielu nieruchomości w prestiżowych dzielnicach Londynu, a także firmy budowlanej, w której zatrudnia tylko Polaków, gdyż pomimo, iż urodził się Anglikiem to w sercu czuje się Polakiem, pamięta o swoich korzeniach, co stale wspomina w wywiadach czy publicznych wystąpieniach. Jak sam mówi – bycie Polakiem to wielki przywilej i przede wszystkim wspaniała przygoda.

Książę Jan Żyliński to również pierwszy Polak, który startował w wyborach na burmistrza Londynu i samodzielnie sfinansował swoją kampanię.

IV. PODSTAWA ZŁOŻENIA WNIOSKU

Uchwała Nr 57/XI/07 Rady Gminy Gozdowo z dnia 21 września 2007 roku w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gozdowo” oraz odznaczenia pamiątkowego „Zasłużony dla Gminy Gozdowo” i Uchwała Nr XX/130/20 Rady Gminy Gozdowo z dnia 21 lutego 2020 roku w sprawie powołania Komisji regulaminowej do opiniowania wniosków o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Gozdowo” i przyznanie odznaczenia pamiątkowego „Zasłużony dla Gminy Gozdowo”.

V. DATA ZŁOŻENIA WNIOSKU 2. kwietnia 2020


.....
/ Podpis wnioskodawcy /